
3. Beretning

Årsberetning for LO i Vestoppland 2022
LO i Vestoppland er LOs lokalorganisasjon i Gjøvik, Land, Toten, Valdres og Gran. Vi er
samarbeidsorganet for 64 tilknyttede fagforeninger med til sammen 19 900 (19 939)
medlemmer hvorav 12 723 (12 690) yrkesaktive og 270 studentmedlemmer, i vårt område.

Vårt formål er nedfelt i LOs vedtekter, og vi skal i vårt virkeområde:

a. Arbeide for at medlemmene ved solidarisk samvirke, skaper best mulig samordning av
det faglige og politiske arbeidet.
b. Tilrettelegge for tverrfaglig skoleringsarbeid, fortrinnsvis i samarbeid med AOF.
c. Delta i lokalt arbeids- og næringspolitisk arbeid, for å sikre full sysselsetting,
næringsutvikling og gode velferdstjenester i kommunen(e).
d. Lede fellesarrangementer for fagforeningene/avdelingene, arrangere 1. mai og andre
faglige møter som fagbevegelsen har behov for.
e. Oppnevne/velge representanter for de organiserte lønnstakere i offentlige styrer, råd
og utvalg, innstille på medlemmer i offentlige komiteer og utvalg som de fagorganiserte
lønnstakere har interesse av å være representert i.

Styret
Styret har i perioden bestått av:
Leder: Bjørn Sigurd Svingen (FF 23)
Nestleder/sekretær: Kari Bjørnstad (Fagf. Vestre Toten)
Kasserer: Jan-Arne Johansen (FF 54) (fratrådt i perioden, 06.05.22)
Styremedlemmer: Maria Nilsen Aksberg (Fagf. Vestre Toten), Inger Bakken-Fyk (Fagf.
Østre Toten), Anita Monsebakken (Fagf. Nordre Land), Inger Helene Håvelsrud (FF 54,
supplert 31.10.2022), Anne Karin Nordli (FO Innlandet), og Jorunn Onstad (Fagf. Øvre
Valdres).

Varamedlemmer: Hege Merethe Engehaugen (Fagf. Søndre Land), Lars Bjerke (FF 23),
Geir Olerud (FF 670). Marianne S. Hansen (Fagf. Sør-Valdres), Sindre S. Madsstuen (FF
670 Gjøvik) og Vegard Bergseng (FF 23, Vestre Toten, fratrådt oktober, erstattet ved
suppleringsvalg av Elin Bågårud (FF 23) 31.10.22.

Det er blitt avholdt 1 ekstraordinært styremøte og 8 ordinære styremøter i årsmøteperioden
Ett av disse møtene var heldags styresamling på Dokka. I tillegg er det avholdt 1
representantskapsmøte.

Styret har vært representert ved følgende:
Trondheimskonferansen: Bjørn Sig. Svingen, Lars Bjerke, Elin Bågårud, Maria Aksberg.
Styreopplæring for LOs lokalorganisasjoner, ved LO Innlandet: Bjørn Sig. Svingen, Jorunn
Onstad og Maria Aksberg.



LOs regionkonferanse i Innlandet (flere): Kari Bjørnstad, Anita Monsebakken og Bjørn
Sigurd Svingen.
LO-kongressen: Bjørn Sig. Svingen (som rep. for LO Innlandet).
LOs regionråd i Innlandet: Bjørn Sigurd Svingen. Inger Helene Håvelsrud.
LOs representantskap: Jan-Arne Johansen.
NLO-samling i Trondheim: Anita Monsebakken, Jorunn Onstad og Maria Aksberg.

Andre aktiviteter:
Idémyldringsmøte foran Einar Thorsruds 100-årsjubileum
29. april var vi medarrangør av et møte som ønsket å løfte fram ideer for markering av Einar
Thorsrud og hans arv, i anledning hans 100-årsjubileum. Møtet ble gjennomført på
Frivilligsentralen avd. Øverby kafé på Gjøvik, med tidl. ordfører Bjørn Iddberg som
konferansier, og innledninger fra Bjørn Stenvold, Monica Rolfsen (NTNU),
Hovedorganisasjonenes Fellestiltak, Ottar Henriksen (NTNU) m.fl.

Regionale LO-dager i samarbeid med representanter fra LO Innlandet:
Gjøvik 30. august: Besøk på tre arbeidsplasser/bedrifter på dagen, stand på ettermiddagen
og kveldssamling med tema A-krimsenter. Styremedlem og leder av LO-utvalg i Gjøvik,
Maria Aksberg deltok på dette.
Valdres 14. september: Besøk på tre arbeidsplasser/bedrifter på dagen, stand i Fagernes på
ettermiddagen og LO-favør foredrag på kveld. Nestleder/sekretær i LO i Vestoppland, Kari
Bjørnstad deltok på dette. Styremedlem Jorunn Onstad deltok på alle bedriftsbesøkene.
Hadeland 29. september: Besøk på to private og en kommunal bedrift på dagen. Her deltok
Inger Helene Håvelsrud(FF54), og Ingrid Frydenlund(Fagforbundet Gran). Stand ble avlyst,
men LO-favør foredrag på kvelden ble gjennomført. Nestleder/sekretær i LO i Vestoppland,
Kari Bjørnstad deltok på dette.

Representantskapsmøte for LO i Vestoppland 10.12.22 på Gjøvik Gård.
Sara Bell- tidligere leder for Fagforbundet Bergen, nå regionsekretær for Fagforbundet i
Vestland, Vidar Schei - Leder LO i Fredrikstad (og Hvaler) og vår egen leder, Bjørn Sigurd
Svingen utgjorde panelet i debatten om større samarbeid på tvers av foreninger i LO.
Handlingsplan og budsjett var også oppe til behandling, i tråd med nye vedtekter etter
kongressen. 17 representanter deltok.

Folkemøte på Raufoss i bygning 5. 29.11.22. AEK (Alternativ Energikommisjon)
LO i Vestoppland i samarbeid med Industriaksjonen og Alternativ Energikommisjon
arrangerte dette folkemøtet om kraftpolitikk, som også ble streamet live på nettet ved hjelp
av Radio Toten. Fra Alternativ Energikommisjon deltok og innledet Gerd Liv Valla, Trygve
Tamburstuen, Hogne Hongset og Boye Ullmann. Før på dagen var de på bedriftsbesøk i
industriparken.

Økonomi
Årsresultatet viser et overskudd på kr 54 553 (2022: kr 72 154,65).

LO-utvalg
Fordeling av ansvar i LO-utvalgene er tenkt slik at hvert styremedlem i LO i Vestoppland er



leder for hvert sitt LO-utvalg, og vara fra samme område er nestleder. Lokale tillitsvalgte
trekkes med det lokale i arbeidet.

LO-utvalg Vestre Toten: LO utvalgets leder har vært Anne Karin Nordli (FO) denne
perioden. Hun var fjorårets leder av 1. maikomiteen og konferansier på arrangementet. Det
ble utarbeidet et årshjul for aktivitet som vi ikke helt klarte å gjennomføre i fjor. Utvalget har
bestått av åtte ulike fagforeninger, men ikke alle har vært aktive i utvalget. Deltatt på
frivilligdagen 3. september på Raufoss. Det har vært avholdt et møte i utvalget, og to møter i
1. maikomiteen som i tillegg til utvalget består av politikere fra posisjonen. (AP, SV, Rødt og
MDG).

LO-utvalg Gjøvik: Det har vært gjennomført 3 møter i LO-utvalget i 2022, to ordinære
møter, og ett i forbindelse med nedsetting av 1. mai-komiteen. Det har vært gjennomført en
regional LO-dag i samarbeid med LO Innlandet, som var 30. august. Der ble det gjennomført
bedriftsbesøk, der vi var innom Metallco på Eina, Globus Kafe og Hunton avdeling Skjerven.
I forbindelse med Pride på Gjøvik, skrev LO-utvalget et leserbrev med støtte til markeringen,
samt at det deltok to fra styret i LO i Vestoppland i paraden.
Det har vært forsøkt å gjennomføre politisk debatt om mat og sjølforsyning, men det ble ikke
noe av på grunn av at tiden ikke strakk til. Ellers har planlagte aktiviteter vært utsatt fordi
medlemmene i LO-utvalget som mange tillitsvalgte har manko på tid, det var planlagt et
fagligpolitisk møte i oktober som er utsatt til 2023. I 1. mai-komiteen er det gjennomført to
møter før årsmøtet i 2023.

LO-utvalg Østre Toten har avholdt møter i 1. maikomiteen, og prøver iherdig å trekke med
seg flere lokale tillitsvalgte.

LO-utvalg Land hadde oppstartsmøte den 12. september, og har et lite nettverk av
tillitsvalgte som har sett på blant annet utfordringer for det lokale næringslivet, og muligheter
for organisering av nye virksomheter. Det er aktivitet i 1. maikomiteene for både Nordre og
Søndre Land.

LO-utvalg Valdres: Regional LO-dag, 14. september. 13. april ble det i regi av Valdres Nei
til EU med oss som medarrangør gjennomført et godt besøkt folkemøte om kraftspørsmålet,
med tidl. statssekretær Trygve Tamburstuen. Vi bidro med mobilisering, annonseutforming
og sosiale medier. LO-utvalget har et stort geografisk område, som dekker seks kommuner.
Det har derfor vært drøftet om det kan være hensiktsmessig å dele det i øvre og nedre, noe
som kommer til behandling på årsmøtet.

LO-utvalg Gran er under oppstart og kartlegging av aktuelle tillitsvalgte, og har avholdt
møter i 1. maikomiteen, med god kontroll fra Fagforbundet Gran. Regional LO-dag, 29.
september.

1. mai 2022
Som vanlig ble det utarbeidet og rykket inn felles helsides annonse i OA med oversikt over
alle arrangement i distriktet, og i tillegg lagt inn nettannonse med 55 000 visninger med
henvisning til LO i Vestopplands 1. mainettside.

Gjøvik: Tradisjonell 1. mai, med flagg og korps i gatene om morgenen, med frokost etterpå.
Det var minnearrangement med Marius Owren, leder av Rødt Gjøvik, og internasjonal appell
ved Ferida Fjelstad, leder av Flerkulturell Kvinneforening. Deretter var det oppstilling av tog,
og marsj til Gamletorvet og solidaritetsappell ved Hanne Glemmestad, FO, faglig appell ved



Bjørn Sigurd Svingen, LO i Vestoppland, ungdomsappell ved Marthe Ingeborg Myhre,
Fagforbundet Innlandet, kvinneappell ved Liv Hammerstad, Gjøvik SV og internasjonal
appell ved Maria Aksberg, Palestinambassadør Fagforbundet.

Vestre Toten: Tradisjonell 1.mai, men med ny rode for toget. Frokost på Haugen, og
oppstilling ved Minneparken for toget, og bekransning av minnebautaer. Tale ved Ingrid
Tønseth Myhr, fungerende ungdomssekretær i LO i Innlandet, faglig appell ved Geir
Vollsæter (IE/AP), ungdomsappell ved Heidar Bergum Jahr (AUF, ungdomsrådet) og Eylül
Demirhan (RU, ungdomsrådet). Kvinneappell ved Torhild Løkken, likestillingstillitsvalgt
FF-klubben ved Benteler. Internasjonal appell ved Benedikte Narum Jensen. Kulturelt
innslag ved Heidar Bergum Jahr og Eylül Demirhan.

Østre Toten: Reportasje i Totens Blad, fra Stenberg. Eget arrangement på sportshytta. Gikk
i toget med livet som innsats (pga. mjøsrunden). Veldig lite folk på kulturhuset til tross for fin
underholdning.

Nordre Land: Første møte i komiteen i april. Arrangement på museet. Utstilling av gamle
faner.Godt besøk på kino for barna- “Ylva og Regnbuedragen”

Søndre Land: Arrangementet for dagen var på Hovli istedenfor i Kinosalen slik det har vært
tidligere.

Valdres: Tradisjonen tro, var det Arbeiderpartiet hadde regi på dagen

Strømpriskrisa - arbeid og markeringer
Det har blitt arbeidet mye med strømpriskrisa, i LO-sammenheng, i foreningene (spesielt
industriforeningene) og på tvers, landet over.

19. september foran Stortinget var vi representert på fanemarkering og demonstrasjon for
kontroll over vannkrafta, i regi av Industriaksjonen, i forbindelse med ekstraordinært
stortingsmøte om kraftsituasjonen.

Politisk streik for politisk regulert makspris på strøm. Markering på Nytorvet på Raufoss 14.
mars 10.30-11.30. Det var appeller fra Sindre Ensrud, klubbleder Benteler Automotive
Raufoss og nestleder i Fellesforbundet Raufoss J&M, Skjalg Stavheim, adm.dir Hexagon
Ragasco, Rune Rustestuen, tidl. tillitsvalgt Opplandske Betong, Torhild Løkken,
likestillingstillitsvalgt Benteler AR, Svein Terje Strandlie, styremedlem TotAL-gruppen, Trond
Mæhlum, CFO Dokka Fasteners, Björn Hansson, klubbleder Dokka Fasteners, Elin
Bågårud, tillitsvalgt Raufoss Technology, Emil Nordsetmoen, tillitsvalgt Hexagon Ragasco,
og kulturelt innslag v/Kent Erik Thorvaldsen.

Fanemarkering og demonstrasjon på Gamletorvet, Gjøvik den 16. mars. Leder av LO i
Vestoppland, Bjørn Sigurd Svingen ledet torgmøtet, med appeller fra Inger Håvelsrud og
Kari Bjørnstad fra LO i Vestoppland vinklet fra henholdsvis privat og offentlig sektor. I tillegg
var det appeller fra leder i Pensjonistforbundet i Oppland, Per Øyvind Furseth, og Torhild
Løkken, likestillingstillitsvalgt Fellesforbundets bedriftsklubb ved Benteler Automotive
Raufoss.



Avslutning
Det har vært et travelt år, med LO-kongress og nok av aktiviteter i de tilsluttede
fagforeningene. Vi ser fram til å fortsette det gode arbeidet.


